ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

095 – Tendência Materiais  para Informática e Escritório -ME – 21-12-2017 fl. 1/3

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2017 - FMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2017 - FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2017

Município de Ipira, SC, pessoa jurídica de direito público interno, através do Fundo
Municipal de Saúde de Ipira, pessoa jurídica de direito público interno, situada à Rua
15 de Agosto, 342, Centro, Ipira, SC, através do Gestor do Fundo Municipal de Saúde,
Senhor Marcelo Minks, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado, nesta cidade,
portador da Cédula de Identidade RG nº 4.418.197 e inscrito no CPF/MF sob o nº
034.844.019-74, nos termos da Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais
normas legais aplicáveis e por outro lado a Empresa ao final identificada e pessoa que
a representa legalmente, em face de sua classificação das propostas apresentadas no
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 005/2017 - FMS, Ata de julgamento de
Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços
para aquisição de mobiliário e equipamentos padronizados para as Unidades de
Saúde, tudo conforme propostas nº 10456.203000/1160-01, nº
10456.203000/1140-06, nº 10456.203000/1140-07 e nº 10456.203000/1140-08 –
Ministério da Saúde, para as Unidades Municipais Básicas de Saúde e
eletrodomésticos e mobiliário em geral para as Secretarias Municipais de Educação e
Desporto, Secretaria de Agricultura e Secretaria de Cultura, com recursos próprios,
conforme especificações constantes no objeto do Pregão acima citado, que passa a
fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos
bens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta
Ata, com valor total de R$ 8.402,64 (Oito mil quatrocentos e dois reais e sessenta e e
quatro centavos).

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário
(R$)

Valor total (R$)

15. Poltrona Hospitalar-Marca: Matrix 03 499,90 1.499,70

Característica Física Especificação

MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO

ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO  COURVIN

DESCANSO PARA OS  PÉS INTEGRADO

CAPACIDADE ATÉ 120 KG

RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL

19. Mesa para Impressora-Marca: Movecal 05 98,99 494,95

Característica Física Especificação

ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO

DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 80 X 60  X 70  CM

TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário
(R$)

Valor total (R$)

21. Arquivo- Marca: w3 01 374,9
9

374,99

Característica Física Especificação

MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE – PROPOSTA Nº 10456.203000/1160-01

                    UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BAIRRO DOS ESTUDANTES

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

095 – Tendência Materiais  para Informática e Escritório -ME – 21-12-2017 fl. 2/3

GAVETAS 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA

DESLIZAMENTO  DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário
(R$)

Valor total (R$)

22. Balde a Pedal-Marca: jsn 02 64,00 128,00

Característica Física Especificação

MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO

CAPACIDADE DE 30  ATÉ 49  L

47. Televisor-Marca: AOC 01 1.157,00 1.157,00

CARACTERÍSTICA FÍSICA ESPECIFICAÇÃO

Tamanho da Tela Mínimo de 32”

Conversor digital Possui

Tipo LED

Entrada HMDI

Portas USB

Full HD Sim

Controle Remoto Sim

62. Fogão a Gás Industrial com estrutura reforçada com acabamento em

pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Com 6 bocas de alta pressão,

sendo 3 bocas duplas e 3 simples. Feito em chapa de aço carbono, com

queimadores e grelhas em ferro fundido.  Mesa em cantoneira SAE 1020 1” x

1/8” em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada.  Grelha reforçada em

ferro fundido 30x30 com 4 pontas. Gás baixa pressão. Bandeja coletora em

chapa galvanizada.  Varão com entrada de gás reversível. Garantia de 3

meses-Marca: Inall

- Altura Externa: 800 mm

- Largura Externa: 1.495mm

- Profundidade Externa: 865 mm

01 999,00 999,00

64. Câmera Digital com praticidade e tecnologia em um corpo compacto e
ultra leve. Sensor de Imagem de 20.1 Mega Pixels, registra imagens com
cores vivas e ricas em detalhes. Grava vídeos em Alta Resolução HD com o
simples toque de um botão, tudo para facilitar registros. Com até 4 Tipos de
Efeitos para Fotos, Panorâmicas e Vídeos além de Visor LCD de 2.7", Zoom
Óptico de 5x, Estabilizador de Imagem-Marca: Sony

01 899,00 899,00

O fornecimento dos produtos acima identificados deverão ser efetuados na forma
estabelecida no Edital Registro de Preços nº. 005/2017 – FMS que deu causa a este
termo, vinculando-se às regras estabelecidas no mesmo, como se aqui estivessem
transcritas, das quais os signatários declaram terem pleno conhecimento.

O fornecimento dos produtos se efetivará independentemente da necessidade de se
firmar novo termo ajuste ou contrato, bastando o procedimento estabelecido nos itens
15 e 17 do Edital, entre outros.

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

095 – Tendência Materiais  para Informática e Escritório -ME – 21-12-2017 fl. 3/3

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses consecutivos
contados da data de assinatura.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração
Municipal de Ipira, SC, não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão
advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição
pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de
fornecimento em igualdade de condições.
Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas
hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d”
do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no
mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65
da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de
Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2017- FMS e a proposta da
Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Capinzal - SC para dirimir quaisquer questões
decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e
demais normas aplicáveis.

Ipira, SC 21 de Dezembro de 2017.

Nome da Empresa: Tendência Materiais para Informática e Escritório Ltda
 CNPJ: 01.010.272/0001-35

Representante legal da Detentora da Ata: Sérgio Pellizzaro
CPF: 568.209.099-34

Marcelo Minks
Gestor Fundo Municipal de Saúde e Promoção Social

CONTRATANTE